ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE PROGRESO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y DE DICIEMBRE DE 2019

(Pesos)

CONCEPTO

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS ANTERIORES

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

AJUSTES POR

CAMBIOS DE
VALOR

TOTAL

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto de 2019
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto al 30 de septiembre de 2020
Aportaciones (Nota 21)

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto al 30 de septiembre de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Neto de 2020

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final al 30 de septiembre de 2020

957,565,756

$

$ 957,565,756

950,479,535

7,086,221

- 7,710,716

(5,909,355)

950,479,535

7,086,221

- 13,620,071

- 11,770,913

4,060,197

(5,909,355)

(5,909,355)
- 11,770,913

4,060,197

957,565,756 $ -

7,710,716 $

(5,909,355)

$ 943,945,685

(5,909,355)

120,686,187

114,776,832

(5,909,355)

114,776,832
5,909,355

114,776,832

957,565,756

$

(13,620,071) $

114,776,832 $

$ 1,058,722,517




