## ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE PROGRESO, S.A. DE C.V. ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y DE DICIEMBRE DE 2019 (Pesos)

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019	\$ 957,565,756	\$	•	\$ -	\$ 957,565,756
Aportaciones	950,479,535	<u> </u>	- V	Ψ <u>-</u> -	950,479,535
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	7,086,221	-	-	-	7,086,221
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019	-	- 7,710,716	(5,909,355)	-	- 13,620,071
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-	-	(5,909,355)	-	(5,909,355)
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	- 11,770,913	-	-	- 11,770,913
Revalúos Reservas	-	4,060,197	-	-	- 4,060,197
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		4,000,107			
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2019	-	-	-	-	-
Resultado por Posición Monetaria	-	-	-	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			-		-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	\$ 957,565,756	\$ - 7,710,716	\$ (5,909,355)	\$ -	\$ 943,945,685
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto al 30 de septiembre de 2020			<u> </u>		<u> </u>
Aportaciones (Nota 21)	-	-	-	-	-
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-	-	-	-
	•	-	-	-	-
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto al 30 de septiembre de 2020		(5,909,355)	120,686,187		114,776,832
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores		(5,909,355)	114,776,832 5,909,355		114,776,832
Revalúos		(0,000,000)	5,505,555		-
Reservas					-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					-
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2020	-	-	-		-
Resultado por Posición Monetaria	-	-	-	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-		-		-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final al 30 de septiembre de 2020	\$ 957,565,756	\$ (13,620,071)	\$ 114,776,832	\$ -	\$ 1,058,722,517